
 

                                                                     VIEDMA,     24 DE MAYO DE 2019 

 

VISTO:  

El Expediente Nº 89112-EDU- 2017 del registro del Ministerio de 

Educación y Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, y;  

 

CONSIDERANDO:  

Que en el mismo se tramita el Concurso de Antecedentes y Oposición 

para la designación de profesores/as titulares, destinados/as a la cobertura de cargos docentes 

en los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de Río Negro; 

Que por Resolución Nº 3558/18 se aprobó la segunda convocatoria de 

la mencionada instancia de evaluación, incluyéndose el cronograma de actividades 

comprendidas en la misma y los cargos vacantes en cada IFDC; 

Que mediante Resolución Nº 2286/19 se aprobó un nuevo cronograma  

del    Concurso de Antecedentes y   Oposición  convocado     por      Resolución Nº 3558/18, 

para las áreas Matemática y Lengua y Literatura a desarrollarse durante el mes de junio de 

2019; 

Que por Resolución Nº 3218/19 se designan las/os integrantes de las 

Mesas Evaluadoras del Concurso de Antecedentes y Oposición en el marco de la segunda 

convocatoria efectuada por Resolución Nº 3558/18 y el cronograma estipulado por 

Resolución Nº 2286/19; 

Que las acciones programadas en el mencionado Concurso, contemplan 

la sustanciación del mismo, destinándose un periodo para desarrollar las entrevistas y 

oposiciones de los postulantes, el cual se encuentra establecido en el Anexo I de la Resolución 

Nº 2286/19; 

Que en éste periodo se conformará cada Mesa Evaluadora, en función 

de la organización y disponibilidad de sus miembros, notificándose de la fecha y hora 

establecida a cada postulante; 

Que mediante Disposición Nº 293/18 DPESyF, se publicó la nómina de 

postulantes al Concurso de Antecedentes y Oposición convocado por Resolución Nº 3558/18; 

Que por Disposición Nº 119/19 DPESyF se aprobó la nómina de 

Veedores Gremiales propuestos por UnTER para el mencionado Concurso; 

Que los/as docentes postulantes inscriptos en el Concurso, los/as 

Veedores Gremiales y los/as integrantes de las Mesas Evaluadoras se desempeñan 

laboralmente en el sistema educativo provincial; 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



 

 

Que por lo expuesto anteriormente es necesario autorizar el no cómputo 

de inasistencias durante el periodo de sustanciación del concurso; 

 

Que se procede a emitir la norma legal correspondiente;  

 

POR ELLO,  y de acuerdo a las facultades conferidas  por los Artículos 165º  y  167º  de  la  

                    Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR    el    no   cómputo   de  inasistencia  por  excepción  a  los/as     

                             docentes postulantes, los/as Veedores Gremiales y los/as integrantes de las 

Mesas Evaluadoras del Concurso de Antecedentes y Oposición para la designación de 

profesores/as titulares en los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de Río 

Negro, a realizarse en el periodo comprendido entre los días 10 al 28 de junio de 2019, en la 

ciudad de Viedma en el horario de 8 a 20 hs, cuya nómina conforma el Anexo I de la 

presente.-  

 

ARTÍCULO 2º.- ESTABLECER   que   en   el   periodo   comprendido  entre   los   días  10  y  

                            28 de junio de 2019, se conformará cada Mesa Evaluadora, en función de la 

organización y disponibilidad de sus miembros, notificándose de la fecha y hora establecida a 

cada postulante.- 

 

ARTÍCULO 3º.- ESTIPULAR    que  lo    autorizado  en   el  Artículo  1º  de  la  presente,   se 

otorgará únicamente en función de los días asignados a la Mesa Evaluadora, 

conforme a la organización resultante de lo indicado en el Artículo 2º de la presente.- 

 

ARTÍCULO 4º.- DETERMINAR   que    las  personas   comprendidas  en el  Artículo 1º de la  

                             presente deberán presentar ante los Establecimientos Educativos las 

respectivas constancias de asistencia que permitan certificar su concurrencia.-  

 

ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR,   comunicar     por    la    Secretaría  General   a  los Consejos   

                             Escolares Alto   Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este 

I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II, a las 

respectivas Unidades de Gestión de Recursos Humanos, a la Dirección de Planeamiento, 

Educación Superior y Formación, y por su intermedio a quien corresponda y archivar.- 

 

RESOLUCIÓN Nº     3896 
RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 
 

 

 
 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



 
ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº   3896 
 

 

Nómina de Postulantes a Concursos de Antecedentes y Oposición para la designación de 

profesores titulares en los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de Río 

Negro, convocado por Resolución Nº3558/18. Áreas: Matemática y Lengua y Literatura.- 
 

Carrera: Profesorado en Educación Primaria 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el que 

se inscribe 

ESEFER, María Carolina 25.253.774 Matemática IFDC S. C. Bariloche
 

PÉREZ, Silvia Gabriela 25.196.860 Matemática IFDC S. C. Bariloche
 

DUMANSKI, Silvina 

Daniela 

38.188.909 Lengua y Literatura: Lengua IFDC S. C. Bariloche
 

ROMERO,  Astrid Diana 24.586.268 Lengua y Literatura: Lengua IFDC S. C. Bariloche
 

GARCÍA MONTERO, 

Adriana 

17.470.586 Lengua y Literatura:  

Literatura 

IFDC S. C. Bariloche
 

LABRADA, Silvia 

Mercedes Edit 

24.893.060 Lengua y Literatura: Lengua IFDC Luis Beltrán 

OSTERTAG 

ERROTABERE, Flavia A. 

24.626.844 Lengua y Literatura: Lengua IFDC Luis Beltrán 

SÁNCHEZ, Lía Verónica 26.267.974 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC Luis Beltrán 

DAGOSTINO, 

Mónica Angélica 

22.814.561 Matemática IFDC Luis Beltrán 

LUNA, Natalia Malvina 29.260.881 Matemática IFDC Luis Beltrán 

PACHECO, Natalia 

Magdalena 

26.267.982 Matemática IFDC Luis Beltrán 

DYE, Catherine Odile 18.811.156 Matemática IFDC San A. Oeste 

MACCHI CARBALLO, 

Nimia Margot 

18.888.149 Matemática IFDC San A. Oeste 

TODERO, Patricia Fernanda 24.457.820 Lengua y Literatura: Lengua IFDC San A. Oeste 

FANTINI, Susana Graciela 27.091.055 Matemática IFDC General Roca 

PISTONESI, María Victoria 22.507.282 Matemática IFDC General Roca 

SANTI, Viviana Alicia 17.075.082 Matemática IFDC General Roca 

NATALINI, Aixa Valentina 25.956.872 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC General Roca 

ORGEIRA, María del 

Socorro 

18.599.673 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC General Roca 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RONCO, Iliana del Luján 14.665.729 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC General Roca 

CABANA CROZZA, 

Ludmila 

31.532.847 Lengua y Literatura: Lengua IFDC General Roca 

FERNÁNDEZ, Cintia Daiana 35.046.818 Lengua y Literatura: Lengua IFDC General Roca  

VERZINI, Norma Beatriz 22.910.404 Matemática IFDC Villa Regina 

PERAZZOLI, María 

Alejandra 

18.521.041 Matemática IFDC Villa Regina 

FERNÁNDEZ, Cintia Daiana 35.046.818 Lengua y Literatura: Lengua IFDC Villa Regina 

GARCÍA, Luciana Patricia 25.711.352 Lengua y Literatura: Lengua IFDC Villa Regina 

ORGEIRA, María del 

Socorro 

18.599.673 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC Villa Regina  

 

MÉNDEZ, Graciela Alicia 17.336.617 Matemática IFDC El Bolsón 

WALLOVITS, Laura 21.942.375 Lengua y Literatura: Lengua IFDC El Bolsón 

IGLESIAS, Ayelen  31.552.120 Lengua y Literatura:  Lengua IFDC S. C. de 

Bariloche
 

 

Carrera: Profesorado en Educación Inicial 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el que 

se inscribe 

ACEVEDO GAYRAUD, 

Gastón 

24.129.977 Lengua y Literatura: Lengua IFDC El Bolsón 

CÁMARA, Pamela 

Alejandra 

28.252.806 Lengua y Literatura: Lengua IFDC El Bolsón 

DE LA PENNA, Mariana 24.037.091 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC El Bolsón 

MÉNDEZ, Graciela Alicia 17.336.617 Matemática IFDC El Bolsón 

RIETMANN, Melisa 

Gabriela Daiana 

35.024.380 Lengua y Literatura: Lengua IFDC Sierra Grande 

RIETMANN, Melisa 

Gabriela Daiana 

35.024.380 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC Sierra Grande 

FERNÁNDEZ 

BATTAGLIA, Verónica 

Mercedes 

23.303.735 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC S.C. Bariloche 

MENZIO,  Jovita 

Evangelina 

24.363.036 Matemática IFDC S.C. Bariloche 

 

 

 



 

RODRÍGUEZ, Natalia 

Elizabeth 

24.439.812  Lengua y Literatura: 

Literatura  

IFDC S.C. Bariloche 

RODRÍGUEZ, Natalia 

Elizabeth 

24.439.812  Lengua y Literatura: Lengua IFDC S.C. Bariloche 

AUROUX, María Cristina 20.675.322 Matemática IFDC El Bolsón 

 

Carrera: Profesorado de Educación Especial con orientación en Discapacidad Intelectual 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el que 

se inscribe 

BIRGIN, Jimena 23.086.249 Lengua y Literatura y su 

Didáctica 

IFDC S.C. Bariloche 

ROMERO,  Mariana 17.984.539 Matemática y su didáctica IFDC S.C. Bariloche 

ELIZONDO, Rita Arcelia 23.063.207 Lengua y Literatura y su 

Didáctica 

IFDC Villa Regina 

 

Nómina de Veedores Gremiales de la UnTER a desempeñarse en el Concurso de 

Antecedentes y Oposición para la designación de profesores/as titulares de los Institutos de 

Formación Docente Continua de la Provincia de Río Negro, convocado por Resolución Nº 

3558/18.- 

 

Nombre y Apellido D.N.I Carácter 

Pedro IRAZABAL 31.514.056 Titular 

Fernanda CORMACE 22.048.412 Titular 

 Patricia PONCE 18.218.114 Titular 

Mariela PEÑA 23.237.910 Titular 

Mariela SANCHEZ 17.460.648 Titular 

 Juan GODOY 29.251.042 Titular 

Silvia ZANABRIA 25.450.343 Titular 

Ana BARTOLO 20.934.241 Titular 

 Cristian COALI 25.168.439 Titular 

Ricardo PAZ 24.450.891 Titular 

Ariel COMBA 18.100.602 Titular 

 Anahí MEALLA 27.883.072 Titular 

Clara BUSSO 18.792.950 Titular 

 Julia DOMINGUEZ 24.785.457 Titular 

Edit NEMESIS 18.566.106 Suplente 

Gustavo CIFUENTES 25.702.593 Suplente 

María Inés HERNÁNDEZ 17.358.096 Suplente 

Marita ROA 24.316.399 Suplente 

Maria Alejandra GRAU 16.759.175     Suplente 

Florencia RUSCA 34.608.358 Suplente 

Alejandra PAREDES 30.520.301 Suplente 

Viviana Soledad ORELLANO 25.093.529 Suplente 

Aldo Horacio VILLANUEVA 16.612.436 Suplente 

 

 

 

 



 

 

 

Nómina de Integrantes de las Mesas Evaluadoras del Concurso de Antecedentes y Oposición para la 

designación de profesores titulares en los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de 

Río Negro, convocado por Resolución Nº 3558/18. Designados por Resolución Nº3218/19.- 

 

Docente DNI  Tipo de Jurado 

RODRÍGUEZ, María Leticia Luján 16.807.188 Jurado Profesor Externo 

PEREYRA, Verónica 22.342.422 Jurado Profesor Externo 

GOCEK, Claudia 27.977.353 Jurado Profesor IFDC 

GONZÁLEZ, Luciana Emilse 37.605.579 Jurado Estudiante 

GRECO, Silvia 17.508.629 Jurado Profesor Externo 

CARNEVALE, Gabriela 23.237.649 Jurado Profesor IFDC 

VICHICH MUÑOZ, Natalia 37.433.697 Jurado Estudiante 

GASPAR, Pilar 18.493.924 Jurado Profesor Externo 

TROGLIA, María José 22.007.613 Jurado Profesor Externo 

MARTÍNEZ, Alicia Beatriz 14.983.838 Jurado Profesor IFDC 

GONZÁLEZ, Marcela Cecilia 30.751.224 Jurado Estudiante 

REMULCAO, Macarena Yael 38.144.340 Jurado Estudiante 

OTAÑI, Isabel 14.572.038 Jurado Profesor Externo 

RICCA, Mónica 17.824.627 Jurado Profesor Externo 

MENDES, Gabriela 22.349.461 Jurado Profesor Externo 

FERNÁNDEZ, Carla 24.342.996 Jurado Profesor IFDC 

COLETTI, Ramiro Fernando 28.981.174 Jurado Profesor Externo 

VALDEZ, Pamela 34.420.988 Jurado Estudiante 

PERDOMO, Rocío 40.100.432 Jurado Estudiante 

PERALTA, Marcela 16.227.702 Jurado Profesor Externo 

BAZA, Laura 16.060.492 Jurado Profesor Externo 

CASTRO, Carmen 14.823.625 Jurado Profesor Externo 

GODOY, Dalma 35.277.570 Jurado Estudiante 

CHACON, Evelina Daiana 40.840.424 Jurado Estudiante 

ITZCOVICH, Horacio 16.973.857 Jurado Profesor Externo 

GARCÍA, Ana María 14.043.183 Jurado Profesor Externo 

DÍAZ, Adriana 13.915.156 Jurado Profesor Externo 

ESCOBAR, Mónica 18.283.569 Jurado Profesor Externo 

MADARIAGA, Graciela 16.644.541 Jurado Profesor IFDC 

CASTILLO, Alicia Verónica 33.002.729 Jurado Estudiante 

REPETTO, Ana María 20.357.448 Jurado Profesor Externo 

OCHANDIO RAMOS, Evelyn 39.928.089 Jurado Estudiante 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ITURBE, Alicia 13.483.123 Jurado Profesor Externo 

NOVEMBRE, Andrea 16.894.495 Jurado Profesor Externo 

PÉREZ, Anahí 16.375.212 Jurado Profesor IFDC 

MUÑOZ, Micaela Agustina 40.874.595 Jurado Estudiante  

URIARTE, María Belén  39.870.015 Jurado Estudiante 

MIOTTI, Alejandra 16.653.251 Jurado Profesor Externo 

CAÑELLAS, Adriana Marisa 13.498.887 Jurado Profesor Externo 

MARÍN ARANDA, María Alejandra 27.520.070 Jurado Profesor IFDC  

ECHEVERRÍA, Alejandra Ayelen 37.672.830 Jurado Estudiante 

BAEZ PARDO, Daniela Andrea 37.099.847 Jurado Estudiante 

PIACENTE, Ana María 14.905.735 Jurado Profesor IFDC 

DAITA, Marisa 20.283.696 Jurado Profesor IFDC 

OTERO, Gabriela Alejandra 36.321.891 Jurado Estudiante 

ZANOTTI, Cecilia Gimena 32.592.866 Jurado Estudiante 

 

 

 

 

 

 

 

 


